
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Betreft

Algemene gegevens

Astol B.V. 22-08-2018 
 1

De besloten vennootschap Astol B.V. statutair gevestigd te Stadskanaal en 
kantoorhoudende te (9723 BX) Groningen aan de Osloweg 132, ingeschreven 
bij de Kamer van Koophandel onder nummer 02327876.

22-08-2018 
 1

Astol B.V. is opgericht op 18 juni 1990 en handelt in en voert opdrachten en 
orders uit met betrekking tot grafische producten.

22-08-2018 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2017 € 306.952,23

2018 € 80.465,67

De laatst opgemaakte jaarrekening is van boekjaar 2012. 22-08-2018 
 1

Verslagnummer 6
Datum verslag 10-09-2019
Insolventienummer F.18/18/125
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000055736:F003
Datum uitspraak 17-07-2018

R-C mr. NA Baarsma
Curator mr Y.H. Talstra

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=a147a4e4-bf89-e811-80fb-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=ee26c3e7-6e7f-e811-80fb-005056805a75


Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

3 22-08-2018 
 1

€ 0,00 22-08-2018 
 1

€ 2.351,41 04-12-2018 
 2

€ 3.284,20 13-03-2019 
 3

€ 9.021,20 10-09-2019
 6

van 
17-7-2018

t/m 
22-8-2018

22-08-2018 
 1

van 
1-11-2018

t/m 
28-2-2019

13-03-2019 
 3

van 
1-3-2019

t/m 
31-5-2019

17-06-2019 
 4

van 
1-6-2019

t/m 
10-9-2019

10-09-2019
 6



Bestede uren

Toelichting bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 44 uur 42 min

2 38 uur 36 min

3 16 uur 30 min

4 7 uur 42 min

5 8 uur 18 min

6 0 uur 48 min

totaal 116 uur 36 min

Let op: dit is het vijfde faillissementsverslag over de verslagperiode 1 juni 
2019 t/m 10 september 2019.

10-09-2019
 6



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Bestuurder en aandeelhouder van Astol B.V. (hierna: "de failliete 
vennootschap"), is het eveneens op 10 juli jl. gefailleerde, F.G. Seefat Beheer 
B.V. De bestuurder en aandeelhouder van F.G. Seefat Beheer B.V. is de heer 
F.G. Seefat (hierna: "de bestuurder"). De aandeelhouders van de failliete 
vennootschap zijn de heer F.G. Seefat en de heer C. van der Most.

22-08-2018 
 1

Voor zover bekend is er geen sprake van een lopende gerechtelijke procedure. 22-08-2018 
 1

De curator heeft de lopende verzekeringen beëindigd. Er is een achterstand in 
de betaling van de premies waardoor er geen premierestitutie(s) te 
verwachten valt.

22-08-2018 
 1

De onderneming van de failliete vennootschap werd geëxploiteerd vanuit het 
pand, gelegen aan de Osloweg 132 te Groningen. Er dient nog nader overleg 
te worden gevoerd met de verhuurder omtrent de beëindiging van de huur.

22-08-2018 
 1

De huurovereenkomst is met wederzijds goedvinden beëindigd (afgewikkeld). 13-03-2019 
 3

Astol B.V. is opgericht op 18 juni 1990 en handelt in en voert opdrachten en 
orders uit met betrekking tot grafische producten. In 2012 heeft de (voormalig) 
hoofd verkoopleider een lange periode niet kunnen werken wegens ziekte. Na 
zijn herstel en terugkomst bij Astol B.V. heeft de verkoopleider besloten om 
zijn werkzaamheden bij een (concurrerende) onderneming voort te zetten. Als 
gevolg daarvan zijn er diverse klanten met de verkoopleider meegegaan wat 
heeft geresulteerd in een omzetdaling. Daarnaast heeft een (bedrijfs)ongeval 
van de magazijnmeester geleid tot kostenverhoging. Mede door de crisis in de 
grafische sector en voormelde kwesties verkeert Astol al geruime tijd in 
financiële problemen. 

De curator zal de belangrijkste oorzaken en achtergronden van het 
faillissement in de komende verslagperiode(s) nader onderzoeken.

22-08-2018 
 1

Gelet op het privé faillissement van de bestuurder heeft de curator een 
onderzoek op hoofdlijnen uitgevoerd naar de belangrijkste oorzaken en 
achtergronden van het faillissement. Dit is voor de curator geen aanleiding tot 
het nemen van nadere maatregelen (afgewikkeld).

13-03-2019 
 3



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

2. Personeel

Personeelsleden 
3

Toelichting 
Bij de failliete vennootschap waren op faillissementsdatum drie werknemers in 
dienst.

22-08-2018 
 1

Personeelsleden 
3

Toelichting 
In het jaar voor faillissementsdatum had de failliete vennootschap eveneens 
drie werknemers in dienst.

22-08-2018 
 1

Datum Aantal Toelichting

19-7-2018 3

totaal 3

De curator heeft een personeelsbijeenkomst belegd waarbij naast het 
personeel, de (middellijk) bestuurder en het UWV aanwezig waren. Tijdens 
deze personeelsbijeenkomst heeft de curator het ontslag aangezegd en het 
personeel in de gelegenheid gesteld om gezamenlijk met het UWV de 
formulieren voor de loongarantieregeling in te vullen (afgewikkeld).

22-08-2018 
 1

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Bedrijfspand gelegen aan de Afrikaweg 39
te Assen

€ 150.000,00 € 444.000,00 € 4.575,00

totaal € 150.000,00 € 4.575,00



Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De failliete vennootschap is eigenaar van het bedrijfspand aan de Afrikaweg 39 
te Assen. Het bedrijfspand is recentelijk getaxeerd in opdracht van de ING 
Bank N.V. In de periode voorafgaand aan het faillissement is met een partij 
afspraken gemaakt over de verkoop van het bedrijfspand. Vanwege het 
faillissement is de verkoop niet doorgegaan. De curator zal in overleg treden 
met deze koper of hij zijn bieding gestand w il doen.

22-08-2018 
 1

De koper heeft besloten de bieding niet gestand te zullen doen, maar heeft 
wel een nieuwe bieding uitgebracht. Daarnaast hebben enkele andere 
geïnteresseerden zich bij de curator gemeld. De curator zal in de komende 
verslagperiode tot de verkoop van het pand overgaan.

04-12-2018 
 2

De hypotheekhouder is akkoord met de gedane bieding door de koper. In de 
komende verslagperiode verwacht de curator de verkoop te kunnen 
formaliseren en de levering te doen plaatsvinden.

13-03-2019 
 3

in de afgelopen verslagperiode is de conceptdocumentatie gedeeld met de 
koper. De curator verwacht dat de levering op korte termijn kan plaatsvinden, 
waarna de werkzaamheden ten aanzien van dit punt zijn afgewikkeld.

17-06-2019 
 4

In de afgelopen verslagperiode is de onroerende zaak geleverd en zijn de 
werkzaamheden in dit faillissement afgewikkeld.

10-09-2019 
 5

De curator heeft gecorrespondeerd met de ING Bank N.V., overleg gevoerd met 
de partij die voor datum faillissement overeenstemming had bereikt met de 
gefailleerde vennootschap en contact gehad met de makelaar.

22-08-2018 
 1

De curator heeft de geïnteresseerde partijen in de gelegenheid gesteld om het 
pand te bezichtigen en een bieding uit te brengen.

04-12-2018 
 2

De levering van de onroerende zaak heeft inmiddels plaatsgevonden 
(afgewikkeld).

10-09-2019 
 5



Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De failliete vennootschap heeft enkele magazijnstellingen en een pompwagen 
in eigendom. De komende periode zal worden bekeken of deze zaken verkocht 
kunnen worden. De kantoorinventaris van de failliete vennootschap is 
voorafgaand aan het faillissement door de medehuurder van het bedrijfspand 
aan de Osloweg 132 te Groningen gekocht in een executieveiling. Gelet hierop 
beschikte de gefailleerde vennootschap ten tijde van het faillissement niet 
langer over enige inventaris.

22-08-2018 
 1

De curator heeft geconstateerd dat de failliete vennootschap over enkele 
stellingen en bedrijfsmiddelen beschikte. In de afgelopen verslagperiode heeft 
de curator deze bedrijfsmiddelen middels een veiling verkocht.

De totale verkoopopbrengst bedroeg EUR 1.236,62, waarvan na aftrek van de 
veilingkosten een bedrag van EUR 932,79 resteert. De curator verwacht dit 
bedrag in de komende verslagperiode te incasseren.

04-12-2018 
 2

Het netto resultaat van de verkoop ad. EUR 932,79 is ontvangen op de 
faillissementsrekening.

13-03-2019 
 3

Niet van toepassing. 22-08-2018 
 1

Niet van toepassing. 22-08-2018 
 1

De voorraad van de failliete vennootschap bestaat uit drukwerk waaronder, 
briefpapier, enveloppen, visitekaartjes etc. Tevens heeft de curator begrepen 
dat een gedeelte van de aanwezige voorraad drukwerk reeds is betaald door 
cliënten van de failliete vennootschap en dat deze voorraad als service van de 
failliete vennootschap in opslag ligt in het bedrijfspand. De curator zal nader 
onderzoek doen naar de juridische situatie hiervan.

22-08-2018 
 1

In de afgelopen verslagperiode is gebleken dat diverse voorraden reeds in 
eigendom waren overgedragen aan de diverse opdrachtgevers. De curator 
heeft deze voorraden voor een kleine vergoeding uitgeleverd. De totale 
opbrengst bedraagt EUR 550,00.

04-12-2018 
 2

Inventarisatie eigendom voorraad. 22-08-2018 
 1



Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing. 22-08-2018 
 1

Geen. 22-08-2018 
 1



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

€ 12.870,00 € 133,74

totaal € 12.870,00 € 133,74 € 0,00

De debiteurenlijst geeft een openstaand saldo aan van € 80.807,59. Op deze 
lijst staan diverse crediteuren vermeld die kunnen verrekenen. Tevens heeft de 
bestuurder aangegeven dat een aantal debiteuren die nog op de 
debiteurenlijst staan genoteerd failliet zijn. Na opschoning van de 
debiteurenlijst is er naar zeggen van de bestuurder nog een openstaand saldo 
van € 12.870,00. De curator heeft de debiteuren inmiddels aangeschreven.

22-08-2018 
 1

De curator heeft de debiteurenincasso - op een debiteur na - afgerond. 04-12-2018 
 2

In de afgelopen periode heeft de curator de incassowerkzaamheden 
voortgezet. In de komende verslagperiode zal de curator beoordelen of het 
nemen van nadere rechtsmaatregelen opportuun is en - indien de curator tot 
deze conclusie komt - in overleg treden met de rechter-commissaris.

13-03-2019 
 3

De curator heeft het dossier verder onderzocht en nieuwe stukken 
bestudeerd. Naar aanleiding van deze stukken acht de curator het instellen 
van nadere rechtsmaatregelen niet opportuun en heeft besloten geen nadere 
rechtsmaatregelen te nemen. (Afgewikkeld).

17-06-2019 
 4

Incasso debiteurenvorderingen. 22-08-2018 
 1

Voortzetting incasso debiteurenvorderingen. 04-12-2018 
 2

5. Bank/Zekerheden

€ 164.337,22

Toelichting vordering van bank(en) 
De ING Bank N.V. heeft een vordering ingediend van drie verstrekte 
geldleningen.

22-08-2018 
 1



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De gefailleerde vennootschap heeft een leaseovereenkomst gesloten met 
betrekking tot een printer. In de afgelopen verslagperiode heeft de curator de 
leasemaatschappij in de gelegenheid gesteld deze printer op te halen.

22-08-2018 
 1

ING Bank N.V. heeft tot meerdere zekerheid voor de terugbetaling van haar 
vordering een hypothecaire inschrijving van € 444.000,00 verkregen op het 
pand aan de Afrikaweg 39 te Assen.

22-08-2018 
 1

Voor zover de curator bekend zijn er geen andere separatisten. 22-08-2018 
 1

Er hebben zich enkele cliënten gemeld met een beroep op het recht van 
eigendomsvoorbehoud vanwege de reeds betaalde drukwerk welke staan 
opgeslagen bij de failliete vennootschap. Zie hiervoor 3.6

22-08-2018 
 1

Er hebben zich (nog) geen crediteuren gemeld met een beroep op het recht 
van retentie.

22-08-2018 
 1

Er hebben zich (nog) geen crediteuren gemeld met een beroep op het recht 
van retentie.

22-08-2018 
 1

Toelichting 
Niet van toepassing.

22-08-2018 
 1

De curator heeft de aanspraken van diverse partijen geïnventariseerd en 
gecorrespondeerd met de bank over de w ijze van verkoop van de onroerende 
zaak.

22-08-2018 
 1



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Na inventarisatie van curator zullen de werkzaamheden niet worden 
voortgezet.

22-08-2018 
 1

Niet van toepassing. 22-08-2018 
 1

Niet van toepassing. 22-08-2018 
 1

Doorstarten onderneming

Niet van toepassing. 22-08-2018 
 1

Niet van toepassing. 22-08-2018 
 1

Toelichting 
Niet van toepassing.

22-08-2018 
 1

Toelichting 
Niet van toepassing.

22-08-2018 
 1

Geen. 22-08-2018 
 1



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

In onderzoek. 22-08-2018 
 1

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator zijn boekenonderzoek op 
hoofdlijnen afgerond. Gelet op het privé faillissement van de (middellijk) 
bestuurder is nader onderzoek niet opportuun (afgewikkeld).

13-03-2019 
 3

De laatste gedeponeerde jaarrekening is van 2012. Derhalve is niet voldaan 
aan de deponeringsplicht (afgewikkeld).

22-08-2018 
 1

Niet van toepassing. 22-08-2018 
 1

Niet onderzocht. Indien van toepassing zou een eventuele vordering vanwege 
het niet voldoen van de stortingsverplichting zijn verjaard.

22-08-2018 
 1

Toelichting 
In onderzoek.

22-08-2018 
 1

Toelichting 
Gelet op het privé faillissement van de bestuurder acht de curator het niet 
opportuun verder uitgebreid onderzoek te doen (afgewikkeld).

04-12-2018 
 2

Toelichting 
In onderzoek.

22-08-2018 
 1

Nee

Toelichting 
De curator heeft (tot op heden) geen paulianeuze transacties geconstateerd 
(afgewikkeld).

04-12-2018 
 2

In onderzoek. 22-08-2018 
 1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

De curator heeft een (beperkt) boekenonderzoek verricht. 04-12-2018 
 2

8. Crediteuren

€ 30.357,00 22-08-2018 
 1

€ 41.317,00 04-12-2018 
 2

Toelichting 
Het UWV heeft vooralsnog haar vordering niet ingediend.

22-08-2018 
 1

Toelichting 
Voor zover de curator bekend niet van toepassing.

22-08-2018 
 1

€ 6.165,71 13-03-2019 
 3

1 22-08-2018 
 1

33 04-12-2018 
 2

38 13-03-2019 
 3

40 17-06-2019 
 4



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

€ 164.337,22 22-08-2018 
 1

€ 186.771,20 04-12-2018 
 2

€ 268.333,13 13-03-2019 
 3

€ 273.192,90 17-06-2019 
 4

Nog niet bekend. 22-08-2018 
 1

De curator heeft de crediteuren aangeschreven, de aanspraken 
geïnventariseerd en de crediteuren bevestigd.

22-08-2018 
 1

9. Procedures

Voor zover de curator bekend waren er ten tijde van de uitspraak van het 
faillissement geen lopende procedures.

22-08-2018 
 1

Niet van toepassing. 22-08-2018 
 1

Niet van toepassing. 22-08-2018 
 1

Niet van toepassing. 22-08-2018 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

- verkoop activa;
- onderzoek aanspraken voorraden door debiteuren;
- incasso debiteurenvorderingen;
- onderzoek boekhouding;
- rechtmatigheidsonderzoek;
- afw ikkelen.

22-08-2018 
 1

- verkoop onroerende zaak;
- incasso debiteurenvordering;
- afw ikkelen.

04-12-2018 
 2

In de komende verslagperiode zal de curator: 
- de verkoop van de onroerende zaak formaliseren;
- het faillissement voordragen voor afw ikkeling.

13-03-2019 
 3

Met de verkoop van de onroerende zaak is een einde gekomen aan de 
werkzaamheden van de curator in dit faillissement. Gelet hierop zal de curator 
de rechter-commissaris verzoeken dit faillissement voor te dragen voor 
opheffing wegens gebrek aan baten.

10-09-2019 
 5

Nog niet bekend. 22-08-2018 
 1

Zie hiervoor onder paragraaf 10.1 van dit verslag. 10-09-2019 
 5

zie plan van aanpak. 22-08-2018 
 1

Zie hiervoor onder paragraaf 10.1 van dit verslag. 10-09-2019 
 5

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


